
 

Ranní přehled 

16. února 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4095,75 2,23 

   
DJIA 16177 1,66 

   
S&P 500 1889,75 1,70 

   
DAX 9239,5 0,33 

   
Euro Stoxx 50 2848 0,46 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16054,43 0,20 -4,74 -18,24 -10,56 

Shanghai Composite 2837,41 3,32 2,13 -23,31 -14,28 

Hang Seng 19126,99 1,10 -6,51 -19,96 -24,99 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4337,51 1,66 -0,59 -13,34 -10,71 

S&P 500 1864,78 1,95 -0,81 -8,86 -10,71 

Dow Jones Ind. Avg. 15973,84 2,00 -1,43 -8,45 -11,12 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1157 0,04 -1,19 4,85 -1,72 

EUR/CZK 27,024 0,04 1,21 -4,63 -0,52 

USD/CZK 24,203 0,00 -0,01 -0,10 -2,30 

USD/JPY 114,40 -0,15 -0,64 -7,35 -3,46 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1201 -3,07 0,28 12,39 -0,59 

Ropa 33,55 5,14 5,82 -19,73 -38,33 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
09:00 HDP (y-y) (4Q - první, předběžný): 
očekávání trhu: 4,5 %, předchozí hodnota: 4,7 % 
 
Německo: 
11:00 Průzkum ZEW - index současných podmínek 
(únor): očekávání trhu: 55,0, předchozí hodnota: 
59,7 
 

Akciový výhled 
 
Evropské indexy by se po dvoudenním rally mohly i 
v úterý obchodovat zpočátku v kladných číslech. 
Další růsty si připsaly asijské trhy a pozitivní 
otevření indikují také zámořské trhy. Výrazný skok 

vzhůru si v posledních dvou dnech připisuje ropa a 
vrací se nad 30 USD za barel. Za růstem stojí 
zpráva o chystané schůzce mezi Ruskem a 
Saudskou Arábií. Na pražské burze by růstu 
komoditních trhů mohl využít ČEZ, jež se včera 
posunul na 380 Kč (ale i tak zaostal za výkony 
něm. utilit). Erste by po nedávném propadu slušelo 
udržení 665 Kč a Komerční banka by pro změnu 
mohla mít krátkodobou rezistenci v území 4950-
5000 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Index pražské burzy PX-TR dnes zaznamenal silný posun 
vzhůru, když zpevnil o nevídaných 3,53% na kosmeticky 
vyladěných 1333,33b. při růstu všech titulů vyjma akcií O2 ČR 
končící na červené nule. Praha tak následovala okolní trhy, 
které též po předchozích propadech rapidně zpevnily. 
 
V čele růstu stála rakouská Erste bank, která se ziskem 6,6% 
poskočila na bezmála 673 Kč, pojišťovna VIG pak přidala 
3,5%, podobně se dařilo i Komerční bance, jež posílila o 3,4% 
a rychle se opět přiblížila metě 5000 Kč. Tlumený růst 2,2% 
zaznamenaly akcie ČEZu, které díky silnější aukci dokázaly 
uzavřít na 380 Kč. Přesto titul výrazně zaostal za německými 
utilitami (E.ON +8%, RWE +4%) na pozadí možného snížení 
kreditního ratingu ze strany Moody’s. Z menších emisí se dnes 
nejvíce dařilo akciím mediální spol. CETV (+7,4%), výrobce 
lihovin Stock Spirits (+6,5%) i sázkařské spol. Fortuna, které 
se se ziskem 4,1% opět přiblížily hranici 100 Kč. 

 
 
 

 
 

860

870

880

16:4615:1613:5912:3711:2410:18

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Dnes se z důvodu státního svátku neobchodovalo.  

 

 

 

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
Německo

Index DAX posílil o 2,73 % na 9212,67 b. Trhy dnes 
obchodovaly při nižším objemu kvůli státnímu svátku v USA, 
což se odrazilo v nižší volatilitě. Evropské trhy zaznamenaly 
výrazné zisky, které byly podpořeny i mírně rostoucí cenou 
ropy. V rámci indexu DAX se nejvíce dařilo akciím energetické 
společnosti E.ON (EOAN; +8,7 %), automobilce Volkswagen 
(VOW3; +7,3) a stavební společnosti HeidelbergCement (HEI; 
+5,4 %). 

Na druhé straně po komentářích Maria Draghiho odmazaly 
německé banky denní zisky. Deutsche Bank (DBK) zakončila o 
0,4 % níže a Commerzbank (CBK) odepsala 0,2 %. 
Technologická společnost ThyssenKrupp (TKA) začala týden 
beze změny. 9050

9100

9150

9200

9250

9300

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Polské akcie v první seanci nového týdne těžily ze silného 
růstu na většině evropských trhů. 
 
 Závěrečný gong zastihl index WIG30 na 1 993 bodech 
(+1,3%). V porovnání s ostatními trhy na Starém 
kontinentě tak patří spíše mezi ty slabší. Dařilo se zejména 
ING Bank Slaski (ING +7,1%) a plynařské PGNiG (PGN 
+4,5%). Spolu s mědí rostla těžební KGHM (KGH +3,5%). 
Oslabovala naopak maloobchodní Eurocash (EUR -6,0%), 
realitní Globe Trade Center (GTC -1,2%) a železniční PKP 
Cargo (PKP -1,2%). 

1740

1750

1760

1770

1780

1790

1800

1810

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

  

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


